
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНА  МЕДИЧНА АКАДЕМІЯ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ОСВІТИ 

імені  П. Л. ШУПИКА 

 

Н  А  К  А  З  
 

04.03.2014 м. Київ № 777 

 

Про організацію цивільного 

захисту НМАПО імені 

П. Л. Шупика 

 Відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, Положення 
про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11, Порядку 
проведення евакуації у разі загрози виникнення або виникнення 
надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30.10.2013 № 841 
та з метою оперативного реагування і захисту працівників академії від 
надзвичайних ситуацій 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Взяти до відома, що за організацію та здійснення заходів цивільного 

захисту в Національній медичній академії післядипломної освіти 

імені П. Л. Шупика (далі – НМАПО імені П. Л. Шупика) відповідає ректор 

Вороненко Ю. В., а при його відсутності – перший проректор 

Вдовиченко Ю. П. 

2. Утворити та затвердити склад комісії з питань надзвичайних ситуацій 

НМАПО імені П. Л. Шупика (Додаток 1). 

3. Утворити та затвердити склад комісії з питань евакуації НМАПО 

імені П. Л. Шупика (Додаток 2). 

4. Утворити та затвердити склад та чисельність формувань цивільного 

захисту НМАПО імені П. Л. Шупика (Додаток 3). 

5. Начальнику штабу цивільного захисту Лапіну С. В. до 30.06.2014 

розробити: 

5.1. Положення про цивільний захист НМАПО імені П. Л. Шупика; 

5.2. Положення про комісію з питань надзвичайних ситуацій НМАПО 

імені П. Л. Шупика; 

5.3. Положення про комісію з питань евакуації НМАПО 

імені П. Л. Шупика. 

6. Керівникам структурних підрозділів НМАПО імені П. Л. Шупика 

забезпечити виконання основних завдань цивільного захисту в 



 
 

2 

підпорядкованих їм підрозділах відповідно до вимог Кодексу цивільного 

захисту України. 

7. Визнати такими, що втратили чинність, накази ректора НМАПО 

імені П. Л. Шупика від 28.11.2008 № 3265 “Про створення постійної комісії з 

надзвичайних ситуацій НМАПО імені П. Л. Шупика”, від 16.02.2009 № 466 

“Про створення евакокомісії НМАПО імені П. Л. Шупика”, від 20.02.2009 

№ 505 “Про створення невоєнізованих формувань цивільної оборони”. 

8. Ознайомити з цим наказом працівників під розписку згідно зі списком 

(Додаток 4). 

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

 
Керівник цивільного захисту, 
ректор     п/п   Ю. В. Вороненко 
 
 



 
 

3 

Додаток 1 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ НМАПО імені П. Л. Шупика 
04.03.2014 №   777  

 
СКЛАД 

комісії з питань надзвичайних ситуацій НМАПО імені П. Л. Шупика: 
 

Голова комісії    –  Сохань Ю. О., проректор з адміністративно-господарської 

роботи; 

Секретар комісії –  Діюк О. М., інженер І категорії АГЧ; 

Члени комісії:        1. Войтенко В. В., головний енергетик; 

2. Лугіня В. В., старший лаборант з медичною освітою; 

3. Лугова Р. І., провідний інженер з будівництва; 

4. Маслова А. Є., заступник начальника відділу кадрів; 

5. Підопригора Л. А., юрисконсульт І категорії; 

6. Трубчик Т. М., начальник планово-фінансового відділу; 

7. Шендрик С. П., головний бухгалтер. 

 

Начальник штабу цивільного захисту  п/п  С. В. Лапін 
 



 
 

4 

Додаток 2 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ НМАПО імені П. Л. Шупика 
04.03.2014 №   777  

 
СКЛАД 

комісії з питань евакуації НМАПО імені П. Л. Шупика: 
 

Керівник комісії – Вдовиченко Ю. П., перший проректор; 

Секретар комісії – Пузік А. В., старший інспектор відділу кадрів; 

Члени комісії:        1. Бригинець Д. Д., начальник відділу кадрів; 

2. Вернер О. М., начальник навчального відділу; 

3. Ветютнева Н. О., декан медико-профілактичного і 

фармацевтичного факультету; 

4. Видиборець С. В., декан факультету підвищення 

кваліфікації викладачів; 

5. Гойда Н. Г., проректор з лікувальної роботи; 

6. Остапенко М. О., старший механік гаража; 

7. Павленко О. В., директор Інституту стоматології; 

8. Паламарчук В. І., декан хірургічного факультету; 

9. Пономаренко М. С., голова профкому, завідувач 

кафедри організації і економіки фармації; 

10. Проценко О. С., проректор з економічних питань; 

11. Суслікова Л. В., директор Українського державного 

інституту репродуктології; 

12. Харченко Н. В., декан терапевтичного факультету; 

13. Шекера О. Г., директор Інституту сімейної медицини; 

14. Шунько Є. Є., декан педіатричного факультету; 

 

Начальник штабу цивільного захисту  п/п  С. В. Лапін 

 
 



 
 

5 

Додаток 3 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
наказ НМАПО імені П. Л. Шупика 
04.03.2014 №   777  

 

СКЛАД ТА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

формувань цивільного захисту НМАПО імені П. Л. Шупика 

 

ланка зв’язку та оповіщення 
 

№ 

з/п 

Штатна посада Прізвище, ініціали Посада у формуванні 

1.  помічник ректора Плугатир В. М. командир ланки 

2.  завідувач канцелярією Нарожнова Л. М. телефоніст 

3.  провідний інженер 

канцелярії 

Куровська Т. Л. телефоніст 

4.  старший інспектор 

канцелярії 

Терещук О. В. телефоніст 

5.  інспектор канцелярії Клименко Т. І. телефоніст 

6.  завідувач архівом Копилова Л. З. телефоніст 

 

ланки пожежогасіння 
 

№ 

з/п 

Штатна посада Прізвище, ініціали Посада у формуванні 

ланка № 1 (адміністративний та учбово-лабораторний корпуси) 

1.  інженер І категорії АГЧ Діюк О. М. командир ланки 

2.  робітник з ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

Бузник В. П. пожежний 

3.  робітник з комплекс-

ного обслуговування й 

ремонту будинків 

Діюк М. О. пожежний 

4.  інженер-програміст І 

категорії відділу інфор-

маційного забезпечення 

Лапін В. І. пожежний 

ланка № 2 (гуртожиток № 1) 

1.  завідувач гуртожитку Драбіковська Л. Ю. командир ланки 

2.  столяр-робітник Гуйдя В. О. пожежний 

3.  робітник з комплекс-

ного обслуговування й 

ремонту будинків 

Половін В. М. пожежний 

ланка № 3 (гуртожиток № 2) 

1.  завідувач гуртожитку Андрійчук І. О. командир ланки 



 
 

6 

Продовження додатка 3 
 

2.  столяр-робітник Мостівенко І. В. пожежний 

3.  електромонтер з ре-

монту та обслуговуван-

ня електроустаткування 

Медніков В. В. пожежний 

ланка № 4 (гуртожиток № 3) 

1.  завідувач гуртожитку Левківська М. В. командир ланки 

2.  каштелян Вішнякова О. М. пожежний 

3.  робітник з благоустрою Костюченко М. М. пожежний 

ланка № 5 (гуртожиток № 4) 

1.  завідувач гуртожитку Новік В. І. командир ланки 

2.  столяр-робітник Копил В. В. пожежний 

3.  робітник з благоустрою Пронько Г. Д. пожежний 

ланка № 6 (гуртожиток № 5) 

1.  завідувач гуртожитку Горпиненко Н. О. командир ланки 

2.  робітник з комплекс-

ного обслуговування й 

ремонту будинків 

Злидар А. М. пожежний 

3.  столяр-робітник Школьний О. М. пожежний 

 

ланки охорони громадського порядку 
 

№ 

з/п 

Штатна посада Прізвище, ініціали Посада у формуванні 

ланка № 1 (адміністративний та учбово-лабораторний корпуси) 

1.  комендант учбово-

лабораторного корпусу 

Гордієнко Л. М. командир ланки 

2.  сторож Пересада М. О. охоронець 

3.  сторож Буденна Г. М. охоронець 

4.  сторож Бондарєва О. Й. охоронець 

5.  проректор з АГР Сохань Ю. О. охоронець 

6.  начальник відділу кадрів Бригинець Д. Д. охоронець 

7.  директор Інституту 

сімейної медицини 

Шекера О. Г. охоронець 

8.  начальник штабу ЦЗ Лапін С. В. охоронець 

9.  завідувач відділу 

міжнародних зв’язків 

Клименко О. В. охоронець 

10.  інженер І категорії АГЧ Шевчук Ю. П. охоронець 

11.  старший механік гаража Остапенко М. О. охоронець 

ланка № 2 (гуртожиток № 1) 

1.  каштелян Вілейша О. Г. командир ланки 

2.  сторож Паламарчук Г. Д. охоронець 

3.  сторож Щербина Л. А. охоронець 



 
 

7 

Продовження додатка 3 
 

4.  сторож Гавриш В. Ф. охоронець 

ланка № 3 (гуртожиток № 2) 

1.  паспортист Махиборода Л. П. командир ланки 

2.  сторож Здоровець Т. І. охоронець 

3.  сторож Шаповалова Н. А. охоронець 

4.  сторож Золотарьова Т. В. охоронець 

ланка № 4 (гуртожиток № 3) 

1.  паспортист Рекеда Є. В. командир ланки 

2.  сторож Гаращенко С. М. охоронець 

3.  сторож Дарменко Г. Г. охоронець 

4.  сторож Зіменко Л. О. охоронець 

ланка № 5 (гуртожиток № 4) 

1.  паспортист Новік В. П. командир ланки 

2.  сторож Кізімчук С. П. охоронець 

3.  сторож Костюченко Ю. П. охоронець 

4.  сторож Осипенко Л. В. охоронець 

ланка № 6 (гуртожиток № 5) 

1.  каштелян Кулабнєва К. М. командир ланки 

2.  сторож Смольська З. Д. охоронець 

3.  сторож Самчук Г. О. охоронець 

4.  сторож Корнійчук Н. О. охоронець 
 

пост радіаційного та хімічного спостереження 
 

№ 

з/п 

Штатна посада Прізвище, ініціали Посада у формуванні 

1.  доцент кафедри 

радіології 

Мурашко В. О. начальник поста 

2.  старший лаборант 

кафедри радіології 

Гальченко О. Ю. дозиметрист 

3.  старший лаборант 

кафедри контролю 

якості і стандартизації 

лікарських засобів 

Квітницька О. Ю. хімік-розвідник 

 

пункт видачі засобів радіаційно-хімічного захисту. 
 

№ 

з/п 

Штатна посада Прізвище, ініціали Посада у формуванні 

1 інженер І категорії АГЧ Шевчук Ю. П. начальник пункту 

 

Начальник штабу цивільного захисту  п/п  С. В. Лапін 



 
ПОГОДЖЕНО: 
 
 
Перший проректор   
член-кор. НАМН України,   
професор  Ю. П. Вдовиченко 
“          ”                            20     р.   
   

Проректор з АГР  Ю. О. Сохань 
“          ”                            20     р.   
   

Начальник відділу кадрів  Д. Д. Бригинець 
“          ”                            20     р.   
   

Начальник юридичного відділу  Т. І. Вознюк 
“          ”                            20     р.   
   

Начальник штабу ЦЗ  С. В. Лапін 
“          ”                            20     р.   
   

 



 
 

8 

Додаток 4 
до наказу НМАПО імені П. Л. Шупика 
     №     
 

Аркуш ознайомлення з наказом 

від      №     

“Про організацію цивільного захисту НМАПО імені П. Л. Шупика” 
 

№ 

з/п 

Назва посади Прізвище, ініціали Підпис Дата 

1 2 3 4 5 

1.  перший проректор Вдовиченко Ю. П.   

2.  проректор з 

лікувальної роботи 

Гойда Н. Г.   

3.  проректор з 

економічних питань 

Проценко О. С.   

4.  проректор з АГР Сохань Ю. О.   

5.  голова профкому, заві-

дувач кафедри організа-

ції і економіки фармації 

Пономаренко М. С.   

6.  декан хірургічного 

факультету 

Паламарчук В. І.   

7.  декан терапевтичного 

факультету 

Харченко Н. В.   

8.  декан педіатричного 

факультету 

Шунько Є. Є.   

9.  декан медико-профіла-

ктичного і фармацевт-

тичного факультету 

Ветютнева Н. О.   

10.  декан факультету 

підвищення кваліфі-

кації викладачів 

Видиборець С. В.   

11.  директор Інституту 

сімейної медицини 

Шекера О. Г.   

12.  директор Інституту 

стоматології 

Павленко О. В.   

13.  директор Українського 

державного інституту 

репродуктології 

Суслікова Л. В.   

14.  начальник 

навчального відділу 

Вернер О. М.   

15.  начальник відділу 

кадрів 

Бригинець Д. Д.   



 
 

9 

Продовження додатка 4 

 

1 2 3 4 5 

16.  заступник начальника 

відділу кадрів 

Маслова А. Є.   

17.  старший інспектор 

відділу кадрів 

Пузік А. В.   

18.  юрисконсульт І кате-

горії 

Підопригора Л. А.   

19.  начальник планово-

фінансового відділу 

Трубчик Т. М.   

20.  головний бухгалтер Шендрик С. П.   

21.  помічник ректора Плугатир В. М.   

22.  завідувач канцелярією Нарожнова Л. М.   

23.  провідний інженер 

канцелярії 

Куровська Т. Л.   

24.  старший інспектор 

канцелярії 

Терещук О. В.   

25.  інспектор канцелярії Клименко Т. І.   

26.  завідувач архівом Копилова Л. З.   

27.  завідувач відділу 

міжнародних зв’язків 

Клименко О. В.   

28.  начальник штабу ЦЗ Лапін С. В.   

29.  головний енергетик Войтенко В. В.   

30.  провідний інженер з 

будівництва 

Лугова Р. І.   

31.  інженер І категорії АГЧ Діюк О. М.   

32.  старший лаборант з 

медичною освітою 

Лугіня В. В.   

33.  інженер І категорії АГЧ Шевчук Ю. П.   

34.  старший механік гаража Остапенко М. О.   

35.  робітник з ремонту та 

обслуговування 

електроустаткування 

Бузник В. П.   

36.  робітник з комплекс-

ного обслуговування й 

ремонту будинків 

Діюк М. О.   

37.  інженер-програміст І 

категорії відділу інфор-

маційного забезпечення 

Лапін В. І.   

38.  доцент кафедри 

радіології 

Мурашко В. О.   

 



 
 

10 

Продовження додатка 4 

 

1 2 3 4 5 

39.  старший лаборант 

кафедри радіології 

Гальченко О. Ю.   

40.  старший лаборант 

кафедри контролю 

якості і стандартизації 

лікарських засобів 

Квітницька О. Ю.   

41.  керівник ЦНДЛ Ігрунова К. М.   

42.  завідувач віварієм Заднєпряний А. О.   

43.  завідувач гуртожитку Драбіковська Л. Ю.   

44.  столяр-робітник Гуйдя В. О.   

45.  робітник з комплекс-

ного обслуговування й 

ремонту будинків 

Половін В. М.   

46.  завідувач гуртожитку Андрійчук І. О.   

47.  столяр-робітник Мостівенко І. В.   

48.  електромонтер з ре-

монту та обслуговуван-

ня електроустаткування 

Медніков В. В.   

49.  завідувач гуртожитку Левківська М. В.   

50.  каштелян Вішнякова О. М.   

51.  робітник з благоустрою Костюченко М. М.   

52.  завідувач гуртожитку Новік В. І.   

53.  столяр-робітник Копил В. В.   

54.  робітник з благоустрою Пронько Г. Д.   

55.  завідувач гуртожитку Горпиненко Н. О.   

56.  робітник з комплекс-

ного обслуговування й 

ремонту будинків 

Злидар А. М.   

57.  столяр-робітник Школьний О. М.   

58.  комендант учбово-

лабораторного корпусу 

Гордієнко Л. М.   

59.  сторож Пересада М. О.   

60.  сторож Буденна Г. М.   

61.  сторож Бондарєва О. Й.   

62.  каштелян Вілейша О. Г.   

63.  сторож Паламарчук Г. Д.   

64.  сторож Щербина Л. А.   

65.  сторож Гавриш В. Ф.   

66.  паспортист Махиборода Л. П.   

67.  сторож Здоровець Т. І.   



 
 

11 

Продовження додатка 4 

 

1 2 3 4 5 

68.  сторож Шаповалова Н. А.   

69.  сторож Золотарьова Т. В.   

70.  паспортист Рекеда Є. В.   

71.  сторож Гаращенко С. М.   

72.  сторож Дарменко Г. Г.   

73.  сторож Зіменко Л. О.   

74.  паспортист Новік В. П.   

75.  сторож Кізімчук С. П.   

76.  сторож Костюченко Ю. П.   

77.  сторож Осипенко Л. В.   

78.  каштелян Кулабнєва К. М.   

79.  сторож Смольська З. Д.   

80.  сторож Самчук Г. О.   

81.  сторож Корнійчук Н. О.   

 

Начальник штабу цивільного захисту     С. В. Лапін 

 
 


